PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02 июня 2016 года

	№ 842

	пгт. Междуреченский

	О Межведомственной комиссии по наградам

Руководствуясь решением Думы Кондинского района от 17 мая 2016 года № 115 «Об утверждении Положения о почетном звании и наградах Кондинского района» администрация Кондинского района постановляет:

1. Создать Межведомственную комиссию по наградам.

2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по наградам (приложение 1).

3. Утвердить состав Межведомственной комиссии по наградам (приложение 2).

4. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
5. Постановление вступает в силу после его подписания.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы местного самоуправления.
	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Постановления 2016
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 02.06.2016 № 842
 Положение
о Межведомственной комиссии по наградам

(далее - Положение)
Статья 1. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по наградам (далее - Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях проведения общественной оценки ходатайств, прилагаемых к ним наградных документов (далее - ходатайство) к награждению государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, наградами Кондинского района и присвоению почетного звания Кондинского района.

2. Комиссия действует на общественных началах.

3. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

4. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами.

Статья 2. Основные задачи Комиссии

1. Основными задачами Комиссии являются:

1) рассмотрение ходатайств о награждении государственными наградами Российской Федерации, о награждении наградами и присвоении почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, о награждении наградами и присвоении почетного звания Кондинского района;

2) представление рекомендаций по результатам рассмотрения ходатайств, указанных в пункте 1 части 1 настоящей статьи;

3) рассмотрение ходатайств о выдаче дубликатов наград Кондинского района, нагрудных знаков и удостоверений к ним;

4) рассмотрение ходатайств об исправлении технических ошибок, допущенных в нормативных правовых актах о награждении или присвоении почетного звания;

5) рассмотрение вопросов об отмене решения о награждении наградой или присвоении почетного звания Кондинского района и внесение соответствующих предложений;

6) рассмотрение вопросов совершенствования наградной системы Кондинского района;

7) выполнение поручений органов местного самоуправления Кондинского района по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
2. Для решения поставленных задач Комиссия имеет право:

1) запрашивать и получать от федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и органов местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также организаций и должностных лиц, необходимые для своей деятельности материалы и документы по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

2) заслушивать на своих заседаниях должностных лиц, внесших ходатайства (далее - субъекты внесения ходатайств) о награждении государственными наградами Российской Федерации, о награждении наградами и присвоении почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, о награждении наградами и присвоении почетного звания Кондинского района.

Статья 3. Организация работы Комиссии

1. Состав Комиссии утверждается главой Кондинского района.

2. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

3. Работу Комиссии возглавляет и организует председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

4. В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии члена Комиссии (в связи с болезнью, командировкой или отпуском), член Комиссии обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии. Лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии, может присутствовать на заседании Комиссии с правом совещательного голоса.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

6. Решение о дате заседания Комиссии принимается председателем Комиссии.

7. Не позднее, чем за два дня до даты проведения заседания Комиссии, секретарь Комиссии извещает членов Комиссии о дате, времени и месте заседания Комиссии.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

10. В случае рассмотрения ходатайств, указанных в пункте 1 части 1 статьи 2 настоящего Положения, в отношении члена Комиссии, данное лицо участия в голосовании не принимает, о чем делается соответствующая запись в протоколе Комиссии.

11. Члены Комиссии имеют равное право голоса при обсуждении рассматриваемых на заседаниях вопросов и принятии по ним решений.

12. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем Комиссии.

13. В исключительных случаях по поручению председателя Комиссии допускается принятие решения Комиссии путем заочного голосования, оформленного опросным листом.

14. Комиссия может принять следующие решения:

1) о поддержке ходатайства о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами или присвоении почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

2) рекомендовать органам местного самоуправления Кондинского района в соответствии с их полномочиями награждение наградами или присвоение почетного звания Кондинского района;

3) об изменении вида или степени государственной награды Российской Федерации, к награждению которой представлено лицо, либо о нецелесообразности награждения лица государственной наградой Российской Федерации;

4) об изменении вида награды или почетного звания Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, к награждению (присвоению) которыми представлено лицо, либо о нецелесообразности награждения наградой или присвоения почетного звания Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

5) об изменении вида награды или почетного звания Кондинского района, к награждению (присвоению) которыми представлено лицо, либо о нецелесообразности награждения наградой или присвоения почетного звания Кондинского района.
15. Комиссия принимает решение о нецелесообразности награждения наградами или присвоения почетного звания, указанных в пунктах 3-5 части 14 настоящей статьи, в случаях:

1) установления недостоверности сведений, содержащихся в ходатайствах о награждении;

2) изменения сферы деятельности лица, представленного к награждению или присвоении почетного звания за исключением представления к награждению за совершение подвига, проявленные мужество, смелость и отвагу;

3) смерти лица, представленного к награде или присвоению почетного звания за исключением лиц, представленных к наградам, награждение которыми может быть произведено посмертно;

4) возбуждения уголовного дела в отношении лица, представленного к награждению или присвоению почетного звания;

5) невыполнения иных требований, установленных законодательством, муниципальными правовыми актами.

16. В случае принятия Комиссией решения о нецелесообразности награждения наградой или присвоения почетного звания ходатайства возвращаются субъекту внесения ходатайства, с указанием причин отказа.

17. Повторное представление к награждению государственной наградой или присвоению почетного звания лица, в отношении которого Комиссия приняла решение о нецелесообразности награждения или присвоения почетного звания, возможно не ранее, чем через год со дня принятия Комиссией указанного решения.

18. По приглашению председателя Комиссии в заседаниях Комиссии могут принимать участие представители органов местного самоуправления Кондинского района, субъекты внесения ходатайств о награждении и иные лица.

19. Организация работы в период между заседаниями Комиссии, контроль за своевременным исполнением решений Комиссии возлагаются на секретаря Комиссии, в обязанности которого входит:

1) подготовка материалов к заседаниям Комиссии;

2) оформление протоколов заседаний Комиссии;

3) выполнение иных функций, связанных с организацией работы Комиссии.
Приложение 2
к постановлению администрации района

от 02.06.2016 № 842

	Состав Межведомственной комиссии по наградам

	Председатель Комиссии: Мухин Андрей Александрович
	- заместитель главы Кондинского района

	Заместитель

председателя Комиссии:
Киргет Оксана Игоревна

	- руководитель аппарата Думы Кондинского района

	Секретарь Комиссии:
Колмачевская

Марина Васильевна
	- специалист-эксперт аппарата Думы Кондинского района

	Члены Комиссии:

	Першина Вера Владимировна
	- заместитель главы Кондинского района

	Злыгостев

Анатолий Анатольевич
	- начальник отдела по вопросам местного самоуправления управления внутренней политики администрации Кондинского района

	Клочкова Анна Ивановна
	- председатель Кондинской районной организации ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Росляков Сергей Петрович
	- директор муниципального бюджетного образовательного учреждения Междуреченская средняя общеобразовательная школа, член общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (по согласованию)